afv
Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3837/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal que solicite à Guarda
Civil Municipal que intensifique
rondas nos bairros Jardim das
Laranjeiras, Jardim das
Orquídeas, Jardim Barão,
Jardim Vila Rica e Planalto do
Sol II, com objetivo de aumentar
a segurança nessa região.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providencie a melhoria da segurança pública nos bairros Jardim
das Laranjeiras, Jardim das Orquídeas, Jardim Barão, Jardim Vila Rica e
Planalto do Sol II, com a intensificação de rondas pela Guarda Civil Municipal,
neste município.

Justificativa:

Moradores desses bairros, especialmente comerciantes
estabelecidos nas avenidas Mogi Guaçu, Serra Negra e Alonso Keese Dodson,
procuraram este vereador reivindicando providências quanto à melhoria da
segurança pública na região. As avenidas são extensas e cortam vários
bairros, com muitos estabelecimentos comerciais instalados.

A intensificação de rondas nessa região por viaturas da Guarda
Civil Municipal, várias vezes nos horários diurno e noturno, proporcionará maior
sensação de segurança e inibirá a ação criminosa em residências e comércios
da região.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 14 de novembro de 2025.

RONY TAVARES
-Vice-Presidente-

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

83
93

/2
02

5
14

/1
1/

20
25

 1
2:

24
 -

 C
H

A
V

E
: 6

45
0-

Y
G

G
3-

B
72

S
-1

0U
0

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 14 de novembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6450YGG3B72S10U0  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 6450-YGG3-B72S-10U0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

83
93

/2
02

5
14

/1
1/

20
25

 1
2:

24
 -

 C
H

A
V

E
: 6

45
0-

Y
G

G
3-

B
72

S
-1

0U
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6450YGG3B72S10U0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6450YGG3B72S10U0
		2025-11-14T14:27:30-0300